Kính gửi:

- Trung tâm Tin học và  Công báo – VP UBND tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã và

thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao các

huyện, thị xã, thành phố.

Theo Kế hoạch số 129/KH-BVSTBPN ngày 03/11/2022 của Ban Vì sự
tiến bộ của phụ nữ triển khai Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng

chống bạo lực trên cơ sở giới năm 2022 (đính kèm).

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị:

Trung tâm Tin học và Công báo – VP Ủy ban nhân dân tỉnh; Phòng Văn
hóa và Thông tin và Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao cấp huyện phối

hợp với cơ quan có liên quan tổ chức thông tin, tuyên truyền nâng cao nhận
thức, thay đổi hành vi, đẩy lùi tư tưởng định kiến giới là nguyên nhân làm gia

tăng chênh lệch tỷ số giới tính khi sinh, chú trọng tuyên truyền nhằm ngăn chặn,
đẩy lùi tình trạng bạo lực trên cơ sở giới, trong đó có vấn đề xâm hại tình dục

đối với phụ nữ và trẻ em. Đồng thời, tổ chức tuyên truyền các hoạt động của
Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng chống bạo lực trên cơ sở giới năm
2022 (từ ngày 15/11 đến ngày 15/12/2022) tới người dân nắm bắt.

Rất mong các đơn vị quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban VSTBPN tỉnh (để biết);
- BGĐ Sở;
- Trang TTĐT Sở;
- Lưu: VT, TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Luân

UBND TỈNH TRÀ VINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /STTTT-TTBCXB
V/v tuyên truyền Tháng hành động vì bình

đẳng giới và phòng chống bạo lực trên cơ sở

giới năm 2022

           Trà Vinh, ngày 04 tháng 11 năm 2022

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-04T14:50:34+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Nguyễn Thanh Luân<ntluan@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-04T15:28:39+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-04T15:29:13+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!